Advowson of Rhuddlan granted to the Bishops of S. Asaph REX omnibus ad quos, etc., salutem. Sciatis, quod, cum venerabilis pater Anianus, Assavensis Episcopus, pro se et successoribus suis, ad instantiam nostram,

[VISITATION OF WELSH DIOCESES BY ARCHBISHOP PECKHAM.]

in lieu of that dederit et concesserit dilectis nobis in Christo Abbati of Eglwys-y-Vach, granted by et Conventui monasterii de Aberconwey et eorum successoribus (quod quidem monasterium nunc est situm Abbey of Maelnan) apud Maynan) advocationem ecclesie Eglwys-y-vach, quæ ad præfatum Episcopum pertinuit, prout in scripto dictis Abbati et Conventui inde confecto plenius continentur; nos, dicto Episcopo donationem illam compensare volentes, dedimus et concessimus eidem Episcopo advocationem ecclesie de Ruthlan, habendam sibi et successoribus suis in perpetuum, absque reclamatione nostri vel heredum aut successorum quorumcunque: ita tamen quod, si contingat ipsum Episcopum aut successores suos quoscunque advocationem ecclesie predicte de Eglwys-y-vach casu aliquo retractare, liceat nobis et heredibus nostris ab ipso Episcopo et successoribus suis advocationem ecclesie predicte de Ruddlan, et donationem quam et inde fecimus, totaliter revocare. Teste Rege apud Aberconwey, Octob. 10, 1284. [Br. Willis, S. Asaph, Append. XIX., from Lib. Rub. Assav.]

XXII. A.D. 1284. Oct. 21. *Caernarvon.* Privilege of Edward I. to the Bishop of Bangor.

Civil privileges within their own Episcopal lands, granted to the Bishops of Bangor.

EDWARDUS, DEI GRATIA REX ANGLIE, DOMINUS HIBERNIE, ET DUX ACQUIETANIE, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, prepositis, ministris, et omnibus ballivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos pro salute animæ nostræ et animarum antecessorum et hæredum nostrorum dedisse, concedisse, et hac carta nostra confirmasse, Deo, beate Marie, et Ecclesiæ Cathedralis Sancti Danielis Bangoren., et venerabili patri Aniano Episcopo ejusdem loci, quod idem Episcopus, et successores sui Episcopi Bangor., habeant in perpetuum returnum Brevium nostrorum in terris suis ejusdem Episcopatus; ita quod nullus vicecomes, balliuus, seu minister noster, terras illas ingrediatur ad officium aliquod in iis exercendum, nisi in defectum balliorum Episcopatus prædicti; et quod habeant visum franciplegii, et catalla hominum suorum dampnatorum et fugitorum, et etiam fines et amerciamenta eorum hominum, in quibuscunque curiis nostris amerciati fuerint vel convicti; et insuper quod præfatus Episcopus et successores sui, ac eorum familiares, tam per terram quam per mare, infra potestatem nostram,